

Dodatok č. 2

k ZMLUVE O DIELO zo dňa 13.05.2025

uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

(ďalej len „dodatok“)

Článok I. Zmluvné strany

- 1.1 Objednávateľ:** **Obec Toporec**
Obchodné meno: Obec Toporec
Sídlo: Námestie sv. Michala 76/2, 059 95 Toporec
IČO: 00326631
DIČ: 2020697316
Štatutárny zástupca: Gustáv Pompa - starosta
Oprávnený jednať vo veciach zmluvných: Gustáv Pompa
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.
IBAN: SK93 5600 0000 0016 0783 5009
Tel.: 00421 908 067 989
E-mail: outoporec@slnet.sk
Webová stránka: <https://www.toporec.sk/>
(ďalej len „objednávateľ“)
- 1.2 Zhotoviteľ:** **SOSTAV s.r.o.**
Obchodné meno: SOSTAV s.r.o.
Sídlo: Partizánska 2635,085 01 Bardejov
IČO: 56 017 278
DIČ: 2122156091
IČ pre DPH: SK2122156091
Obchodná spoločnosť zapísaná v OR: OS Prešov, Oddiel: Sro, Vložka č.: 47244/P
Štatutárny zástupca: Miroslav Jacenko, konateľ
Osoby oprávnené rokovať vo veciach zmluvných: Miroslav Jacenko, konateľ
Osoby oprávnené rokovať vo veciach technických: Miroslav Jacenko, konateľ
Bankové spojenie: ČSOB Banka a.s.
IBAN: SK18 7500 0000 0040 3292 5460
SWIFT: CEKOSKBX
Tel.: 0903 848 030
E-mail: sostavsro@gmail.com
(ďalej len „zhotoviteľ“)

(ďalej spolu len „zmluvné strany“)

Článok II. Preambula

- 2.1** Dňa 13.05.2025 bola medzi Objednávateľom a Zhotoviteľom uzavretá Zmluva o dielo v zmysle ust. § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

(ďalej len „Obchodný zákonník“) v znení Dodatku č. 1 zo dňa 18.06.2025 k ZMLUVE O DIELO zo dňa 13.05.2025, ako výsledok verejného obstarávania podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len ZVO) na predmet zákazky „Rekonštrukcia miestnych komunikácií v obci Toporec“.

Článok III. Predmet dodatku

- 3.1 Zmluvné strany sa dohodli na uzatvorení tohto dodatku k Zmluve o dielo zo dňa 13.05.2025 v znení Dodatku č. 1 zo dňa 18.06.2025 k ZMLUVE O DIELO zo dňa 13.05.2025, (ďalej len „zmluva“), v súlade s článkom XIX bod 19.7 zmluvy, ako aj pri dodržaní § 18 ods. 1 písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, predmetom ktorého je špecifikácia naviac prác, ktoré sú pre úspešnú realizáciu diela nevyhnutné.
- 3.2 Vykonanie naviac prác, ktoré sú predmetom tohto Dodatku č. 2, je nevyhnutné k riadnemu dokončeniu, sprevádzkovaniu a riadnemu užívaniu diela, pričom s ohľadom na charakter týchto prác by zmena dodávateľa, resp. určenie nového dodávateľa na vykonanie naviac prác, nebola možná najmä z technických dôvodov so zreteľom na zodpovednosť a záruky za kompletne dielo v plnom rozsahu.
- 3.3 Zhotoviteľ prerokoval ceny prác s objednávateľom a podľa vzájomnej dohody vypracoval rozpočet pre práce naviac, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto dodatku vo forme prílohy č. 1.
- 3.4 Hodnota naviac prác predstavuje sumu:
- Cena bez DPH: 19 813,43 €
DPH 5%: 990,67 €
Celkom vrátane DPH: 20 804,10 €
Slovom: dvadsaťtisícosemstoštyri eur desať centov
- 3.5 V súvislosti s bodom 3.1 tohto článku dodatku sa zmluvné strany dohodli na zmene znenia ustanovenia zmluvy, a to článku X bod 7.6 zmluvy, ktorý sa mení a znie nasledovne:

7.6 Cena za celý predmet tejto Zmluvy činí:

863 832,77 € bez DPH, slovom osemstošesťdesiattritisícosemstotridsaťdva eur sedemdesiatsedem centov,

43 191,64 € DPH 5 %, slovom štyridsaťtritisícstodeväťdesiatjeden eur šesťdesiatštyri centov,

907 024,41 € s DPH, slovom deväťstosedemtisícdeväťdesiatštyri eur štyridsaťjeden centov.

Článok IV. Záverečné ustanovenia

- 4.1 Ostatné ustanovenia zmluvy sa nemenia a ostávajú v platnosti.
- 4.2 Tento Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy.
- 4.3 Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia objednávateľom v Centrálnom registri zmlúv.
- 4.4 Tento dodatok je vyhotovený v 3 (troch) rovnopisoch, z ktorých 2 (dva) sú pre objednávateľa a 1 (jeden) pre zhotoviteľa. Každé vyhotovenie má právnu silu originálu.

- 4.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že obsah tohto dodatku je zrozumiteľným a určitým prejavom ich slobodnej a vážnej vôle, ktorý nebol urobený v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok, ktoré by mohli spôsobiť jeho neplatnosť, na znak čoho pripájajú svoje podpisy.

V Toporci dňa: 05.12.2025

V Bardejove dňa: 05.12.2025

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

.....
Gustáv Pompa
starosta obce

.....
Miroslav Jacenko
konateľ SOSTAV s.r.o.

Prílohy, ktoré tvoria neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku č. 2 sú:

- **príloha č. 1:** Nacenený položkovitý výkaz výmer pre práce naviac (NP - SO 02 Rekonštrukcia chodníka)
- **príloha č. 2:** Príkaz k zmene č. 1 (k prevedeniu zhotoviteľom) zo dňa 14.11.2025

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Zlepšenie technickej infraštruktúry
Objekt: 2024/A6akt6/25 - Zlepšenie technickej infraštruktúry v obci Toporec
Časť: NP - SO 02 Rekonštrukcia chodníka

JKSO:
Miesto: Obec Toporec

Objednávateľ:
Obec Toporec

Zhotoviteľ:
SOSTAV s.r.o., Partizánska 2635, 085 01 Bardejov

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

ČS:
Dátum:

IČO:
IČ DPH:

IČO: 56017278
IČ DPH: SK2122156091

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH			19 813,43
DPH základná znižená	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
	0,00	23,00%	0,00
	19 813,43	5,00%	990,67
Cena s DPH		v EUR	20 804,10

Projektant	Spracovateľ
Dátum a podpis:	Pečiatka
Dátum a podpis:	Pečiatka

Objednávateľ	Zhotoviteľ
Dátum a podpis:	Pečiatka
Dátum a podpis:	Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Zlepšenie technickej infraštruktúry
Objekt: 2024/A6akt6/25 - Zlepšenie technickej infraštruktúry v obci Toporec
Časť: NP - SO 02 Rekonštrukcia chodníka

Miesto: Obec Toporec
Objednávateľ: Obec Toporec
Zhotoviteľ: SOSTAV s.r.o., Partizánska 2635, 085 01 Bardejov

Dátum:
Projektant:
Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu	19 813,43
HSV - Práce a dodávky HSV	19 813,43
1 - Zemné práce	11 857,46
5 - Komunikácie	7 955,97
2299 - Presun hmôt	1 228,58

ROZPOČET

Stavba: Zlepšenie technickej infraštruktúry
Objekt: 2024/A6akt6/25 - Zlepšenie technickej infraštruktúry v obci Toporec
Časť: NP - SO 02 Rekonštrukcia chodníka

Miesto: Obec Toporec
Objednávateľ: Obec Toporec
Zhotoviteľ: SOSTAV s.r.o., Partizánska 2635, 085 01 Bardejov
Dátum:
Projektant:
Spracovateľ: 0

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 19 813,43

D HSV Práce a dodávky HSV 19 813,43

D 1 Zemné práce 11 857,46

1	K	122301401.S	Výkop v zemníku na suchu v hornine 4, do 100 m3	m3	119,875	7,02	841,52
2	K	122301409.S	Příplatok k cenám za lepivosť výkopu v zemníkoch na suchu v hornine 4	m3	119,875	0,83	99,50
3	K	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	179,813	29,31	5 270,32
4	K	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	179,813	1,90	341,64
5	K	979082219.S	Příplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	179,813	0,42	75,52
6	K	979087213.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	179,813	29,08	5 228,96

D 5 Komunikácie 7 955,97

7	K	564871111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhuŕniením, po zhuŕnení hr. 250 mm	m2	479.500	14,03	6 727,39
---	---	-------------	---	----	---------	-------	----------

D 2299 Presun hmôt 1 228,58

8	K	22992204001210.S	Presun hmôt (22) pre pozemné komunikácie a letiská s krytým dláždeným	t	221,366	4,89	1 082,48
9	K	22992204002430.S	Příplatok za presun (22) nad vymedz.dopr.vzdial., komunik. a letiská s krytým dláždeným, mimo staveniska do 1 km	t	221,366	0,44	97,40
10	K	22992204002440.S	Příplatok za presun (22) nad vymedz.dopr.vzdial., komunik. a letiská s krytým dláždeným, mimo staveniska k.ď. 1 km	t	221,366	0,22	48,70

PRIKAZ K ZMENE č. 1 (K PREVEDENIU ZHOTOVITEĽOM)			
Týmto príkazom Objednávateľ nariaduje Zhotoviteľovi vykonanie zmeny alebo prác na Projekte a záväzne si uvedenú zmenu alebo práce u Zhotoviteľa objednáva za ponúknutú cenu a za dole stanovených podmienok a Zhotoviteľ sa zaväzuje zmenu alebo práce vykonať za ponúknutú cenu a za dole stanovených podmienok.			
Objednávateľ: Názov, Sídlo, štatutár	IČO: 00329631 <i>Obec Toporec, Námestie sv. Michala 76/2, 059 95 Toporec</i> zast: Gustav Pompa, Starosta	DIČ: 2020897316	
Zhotoviteľ: Názov, Sídlo, štatutár	IČO: 58017278 <i>SOSTAV s.r.o., Partizánska 2635, 065 01 Bardejov</i> IČ DPH: SK2122158091 zast: Miroslav Jacenko, konateľ		
Projekt: Rekonštrukcia miestnych komunikácií v obci Toporec			
Dátum: 14.11.2025	Príkaz k zmene č.: 1	Na základe oznámenia č.:	
Predmet zmeny: ZL 1 - NP - SO 02 Rekonštrukcia chodníka			
Požadovaný termín dokončenia zmeny: -----			
Potreba zmeny zistená:	v priebehu realizácie		
Zmena vyvoláva potrebu úpravy projektovej dokumentácie v nasledovných častiach:	NIE		
Predmet zmenového listu:	práce navyč		
Dôvod zmeny podľa zákona o verejnom obstarávaní:	§ 18 ods. 1 písm. b)		
Podrobný popis zmeny: Počas realizácie stavebných prác na stavebnom objekte SO 02 Rekonštrukcia chodníkov boli vykonané skúšky na pláni v mieste chodníka a vjazdov. Statické skúšky na pláni pod chodníkom vyhoveli ale pod vjazdami od km 0,380 až po koniec úseku km 0,570 nevyhoveli. Skúšky na pláni boli v rozmedzí od 32 do 37 MPa, tieto hodnoty nevyhovujú požiadavke Edef2 = 45 MPa. Bola navrhnutá výmena podlažia v hrúbke 250 mm zo ŠD frakcie 0/63 mm.			
Dohodnutá cena zmeny: 20 804,10 € s DPH			
Odpočel: 0,00 €			
Prípočet: 20 804,10 €			
Dohodnuté podmienky zmeny (Termíny, splatnosti, iné ..):			
Prílohy: ZL 1 - NP - SO 02 Rekonštrukcia chodníka			
Dopady na termíny výstavby a iné: áno			
Odtlačok pečiatky Meno, Podpis Dátum			
Súhlas zástupcu Objednávateľa:			
Súhlas zástupcu Zhotoviteľa:			
Súhlas Stavebný dozor:			
Súhlas Projektant:			
Distribúcia originálov:			
Počet originálov: 4	☒ Objednávateľ	☒ Zhotoviteľ	☒ Technický dozor
		☒ Projektant	☐

